ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от  25.03.2015 г.   № 25
г. Невьянск

О проведении публичных слушаний о внесении изменений
в Устав Невьянского городского округа

      В соответствии с подпунктом 1 пункта 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Невьянского городского округа, с целью приведения Устава Невьянского городского округа в соответствие с требованиями Федерального закона от 31.12.2014г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2014г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», Федерального закона от 22.12.2014г.    № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03.02.2015г. № 8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

Дума Невьянского городского округа

РЕШИЛА:

1. Провести 13 апреля 2015г. в 17.00 часов публичные слушания по обсуждению изменений в Устав Невьянского городского округа  (приложение № 1).
2. Утвердить порядок организации и проведения публичных слушаний (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети интернет.
4. Принять к сведению, что изменения  в подпункт  9 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа (пункт 1 приложения к настоящему решению Думы Невьянского городского округа),  в вступают в силу с 01 апреля 2015 года  в соответствии  со статьей 27 Федеральный закон от 31.12.2014г. № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».
5. Принять к сведению, что изменения  в подпункт  12 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа (пункт 2 приложения к настоящему решению Думы Невьянского городского округа),  в вступают в силу с 01 января  2016года  в соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2014г. № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления».
6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Думы Невьянского городского округа Берчука А.А.

Глава Невьянского городского                       Председатель Думы
округа                                                                    Невьянского городского
                                                                               округа

 _______________Е.Т. Каюмов                             ______________А.А. Берчук

  Приложение № 1
 к решению Думы
 Невьянского городского округа
                                                                                       от 25.03.2015 г.   № 25

Проект изменений в Устав Невьянского городского округа, выносимых на публичные слушания

1. В подпункте 9 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

	Старая редакция
	Новая редакция

	9) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
	«9) утверждение генеральных планов городского округа, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов городского округа документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие  земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

	Федеральный закон от 31.12.2014 N 499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (статья 12), в  соответствии со статьей 27 Федеральный закон от 31.12.2014г. № 499-ФЗ вступает в силу с 1 апреля 2015 года.

2. Подпункт  12 пункта 1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа изложить в следующей редакции: «12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

	Старая редакция
	Новая редакция

	12) организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов;

	«12) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов;».

	ст. 1, Федеральный закон от 29.12.2014 N 458-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах производства и потребления", отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации"   вступает в силу с 1 января 2016 года.

3. Пункт  1 статьи 6 Устава Невьянского городского округа  дополнить подпунктом 47 следующего содержания: «47) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»  выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

	Старая редакция
	Новая редакция

	«47) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

	Федеральный закон от 22.12.2014 N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (п.3, ст. 3)

4. Пункт 4 статьи 19 Устава Невьянского городского округа  изложить в следующей редакции: «4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Думой городского округа в соответствии с законом Свердловской области.».

	Старая редакция
	Новая редакция

	4. Порядок назначения и проведения опроса граждан, в том числе по инициативе органов государственной власти Свердловской области, определяется Думой городского округа.

	«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется Думой городского округа в соответствии с законом Свердловской области.».

	Федеральный закон от 03.02.2015 N 8-ФЗ "О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (пункт 3 статьи 2).
В соответствии со статьей 4 данный документ вступает в силу по истечении 30 дней после дня официального опубликования (опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru - 04.02.2015).

 	5. Статью 48 Устава Невьянского городского дополнить абзацем следующего содержания: «Виды ответственности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, основания наступления этой ответственности и порядок решения соответствующих вопросов, в том числе основания и процедура отзыва населением выборных должностных лиц местного самоуправления, досрочного прекращения полномочий выборных органов  местного самоуправления  и выборных должностных лиц местного самоуправления устанавливаются Федеральным законом, законодательством Свердловской области и нормативными правовыми актами Думы Невьянского городского округа.».

	Старая редакция
	Новая редакция

	Статья 48. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов, главы городского округа перед населением
Основания наступления ответственности органов местного самоуправления, депутатов, главы городского округа перед населением и порядок решения соответствующих вопросов определяются Уставом Невьянского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Статья 48. Ответственность органов местного самоуправления, депутатов, главы городского округа перед населением
Основания наступления ответственности органов местного самоуправления, депутатов, главы городского округа перед населением и порядок решения соответствующих вопросов определяются Уставом Невьянского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.
Виды ответственности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, основания наступления этой ответственности и порядок решения соответствующих вопросов, в том числе основания и процедура отзыва населением выборных должностных лиц местного самоуправления, досрочного прекращения полномочий выборных органов  местного самоуправления  и выборных должностных лиц местного самоуправления устанавливаются Федеральным законом, законодательством Свердловской области и нормативными правовыми актами Думы Невьянского городского округа.».

	Федеральный закон от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (ч. 1, ст. 13.1), письмо Невьянского городского прокурора от 19.12.2014г. № 01-14-14 на имя председателя Думы НГО

Приложение № 2
 к решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2015 г. № 25

Порядок организации и проведения публичных слушаний

1.  Дата проведения публичных слушаний: 13 апреля 2015 года.
1. Время проведения публичных слушаний: 17.00 часов местного времени.
1.  Место проведения публичных слушаний: зал заседаний в здании администрации Невьянского городского округа (г. Невьянск, ул. Кирова, 1, 4 этаж).
1.  В публичных слушаниях могут принять участие жители Невьянского городского округа, пожелавшие высказать замечания и предложения по проекту изменений в Устав Невьянского городского округа.
1. Время для докладов устанавливается до 10 минут, для выступления в прениях – до 5 минут.
1.  Результаты публичных слушаний оформляются в виде замечаний и предложений, носящих рекомендательный характер, и подлежат обнародованию не позднее 10 дней от даты проведения публичных слушаний.

image1.wmf

oleObject1.bin